

**ЗВІТ ДИРЕКТОРА ДОВЖОЦЬКОГО ЛІЦЕЮ
ПРО СВОЮ ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕРЕД ПЕДАГОГІЧНИМ КОЛЕКТИВОМ
ТА ГРОМАДСЬКІСТЮ
за 2024-2025 навчальний рік**

Добрий день всім присутнім!

Щорічний звіт перед вами – це завжди відповідальна та хвилююча подія для мене особисто, для адміністрації та всього педагогічного колективу Довжоцького ліцею. Ваша думка про нашу діяльність є надзвичайно важливою, адже саме разом ми будемо майбутнє наших дітей та нашої громади.

У своїй діяльності протягом звітного періоду я, як керівник закладу, керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом закладу та чинними нормативно-правовими документами в галузі освіти.

2024-2025 навчальний рік став періодом значних викликів та можливостей для Довжоцького ліцею, адже освітній процес відбувався в умовах повномасштабної війни. Діяльність педагогічного колективу та всіх служб була спрямована на реалізацію основних завдань виховної роботи відповідно до Концепції Нової української школи, актуальних нормативно-правових документів МОН України та з урахуванням викликів воєнного часу. Пріоритетними напрямками залишалися психологічна підтримка учнів, національно-патріотичне виховання, забезпечення безпечного освітнього середовища, а також розвиток компетентностей, необхідних для всебічного розвитку особистості. У ліцеї навчалося 267 здобувачів освіти (за даними психологічної та соціально-педагогічної служб), працювало 88 працівників, з них 55 педагогічних.

I. Освітній напрям

У 2024/2025 навчальному році Довжоцький ліцей активно працював над забезпеченням високого рівня освітнього процесу, попри виклики воєнного стану. Наша діяльність була спрямована на всебічний розвиток здобувачів освіти, стимулювання їхнього інтелектуального та творчого потенціалу, а також створення сприятливих умов для навчання та саморозвитку.

Ми пишаємося високими результатами наших учнів у II етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. Це свідчить про глибокі знання, цілеспрямованість та наполегливість наших здобувачів освіти, а також про ефективну роботу педагогів.

Довжоцький ліцей Ямпільської міської ради здобув 3 призових місця:

- Ткач Валерія Юріївна (10 клас) – диплом II ступеня з української мови та літератури. (Вчитель Андрущенко А.П.)
- Вдовцова Софія Михайлівна (10 клас) – диплом I ступеня з історії. Вчитель Міщанчук В.А.)

- Горобець Крістіна Олегівна (10 клас) – диплом I ступеня з історії. (Вчитель Міщанчук В.А.)

Також наші учні показали чудові результати у престижних конкурсах:

- Тарнавська Софія Віталіївна (7 клас) – переможець II етапу та учасник III етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (керівник: Козачук Людмила Андріївна).
- Ткач Валерія Юріївна – переможець II етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (керівник: Андрущенко А.П.).
- Цапушел Марина Михайлівна (11 клас) – учасник фіналу 39 Чемпіонату з розв'язування логічних задач. (Вчитель Горобець О.М.)
- Тарнавська Кіра Русланівна (7 клас) – переможець півфіналу 39 Чемпіонату з розв'язування логічних задач. (Вчитель Горобець О.М.)

Філія «Северинівська гімназія» Довжоцького ліцею також має 2 призові місця:

- Онілов Назарій Васильович (6 клас) – диплом I ступеня з математики. (Вчитель Коцюрба Н.М.)
- Козир Аліна Олександрівна (9 клас) – диплом I ступеня з трудового навчання. (Вчитель МругЛ.А.)

Ці досягнення є результатом системної підготовки, яка включала постійні моніторинги навчальних досягнень здобувачів освіти, індивідуальну роботу з обдарованими дітьми, а також використання сучасних освітніх платформ.

У 2024/2025 навчальному році 14 здобувачів освіти завершили навчальний рік на відмінно, що свідчить про високу мотивацію та старанність учнів. Один із наших випускників одержав свідоцтво з відзнакою, що є визнанням його наполегливої праці та високих академічних результатів.

Для підвищення ефективності освітнього процесу та зручності взаємодії між вчителями, учнями та батьками, ліцей активно використовує електронний журнал на платформі "Едді" та електронний щоденник. Це забезпечує прозорість оцінювання, оперативний доступ до інформації про успішність та домашні завдання.

Наші педагоги активно інтегрують у навчальний процес сучасні освітні платформи, такі як Prometheus, «На Урок» та Google Classroom. Це дозволяє розширювати можливості дистанційного навчання, організовувати інтерактивні уроки, надавати доступ до додаткових навчальних матеріалів та ефективно взаємодіяти з учнями.

Вчителі ліцею постійно перебувають у пошуку нових методів та прийомів викладання, які б дозволяли зацікавити учнів, зробити навчання більш інтерактивним та ефективним, адаптуючи його до індивідуальних потреб кожного здобувача освіти. Ми прагнемо, щоб кожен учень знайшов свій шлях до знань та успіху.

II. Організація виховного процесу

1. Національно-патріотичне виховання, вшанування пам'яті Героїв та волонтерська діяльність

Патріотичне виховання було наріжним каменем освітнього процесу. Протягом року проводилися численні заходи, присвячені державним святкам та історичним подіям.

Особливу увагу приділено вшануванню пам'яті полеглих Героїв, які віддали своє життя за незалежність України:

26 вересня на площі села Довжок було відкрито «Алею Слави», присвячену Героям Швецю Максиму Віталійовичу та Головчанському Єгору Івановичу.

На їхню честь організовано два турніри пам'яті.

Відбулося відкриття стенду пам'яті Головчанському Єгору.

Проведено зворушливу зустріч з мамою загиблого Героя, Головчанською Ліною.

1 жовтня, до Дня пам'яті захисників і захисниць України, здобувачі освіти старших класів поклали лампадки та квіти загиблим героям.

Активно здійснювалася волонтерська діяльність:

У закладі постійно проводилися ярмарки, заходи та збір коштів на підтримку ЗСУ.

Були проведені благодійні ярмарки, а також ярмарки від майстерні творчості та просто збори коштів. Було зібрано більше 50 тисяч грн.

Техпрацівники ліцею постійно в'яжуть маскувальні сітки, долучаючись до загальнонаціональної справи.

Постійно виготовлялися обереги та листівки для ЗСУ.

Також проведено заходи до Дня Гідності та Свободи, Небесної Сотні, Дня Соборності, а також вистава «Голодна совість» до Дня пам'яті жертв Голодомору.

2. Морально-етичне та громадянське виховання

Робота була спрямована на формування поваги до людської гідності, культури поведінки, толерантності та емпатії. Проведено День самоврядування та захід «Нашим вчителям» до Дня вчителя. Акції «Годівничка» та флешмоб «Долоньки добра» сприяли вихованню доброти. Важливе місце посідало громадянське виховання та правова освіта, зокрема через виховні години з питань прав дитини та основ правосвідомості. Запроваджено уроки академічної доброчесності та перегляд відео про плагіат для учнів 6-11 класів.

3. Художньо-естетичне та трудове виховання

Діяльність ліцею сприяла розвитку творчих здібностей учнів, їх художнього смаку та естетичного сприйняття. Організовано шкільну виставку «Новорічна композиція», відтворення обряду вечорниць учнями 7 класу, свято хустки, свято писемності та мови «Розмовляй українською – наближай Перемогу», фестиваль вишиванки. Учні активно долучались до трудового виховання та профорієнтаційної роботи, виготовляючи прикраси, випікаючи печиво для благодійних ярмарків, освоюючи практичні навички роботи на швейній машинці, з електроприладами та створюючи вироби з дерева. Традиційним стало свято «Зоряний Олімп», де підводились підсумки роботи за рік.

III. Психологічна та соціально-педагогічна підтримка

1. Психологічна служба (психологи Сорочан А.Л. та Горобець О.М.)

Діяльність психологічної служби була ключовою у забезпеченні ментального здоров'я здобувачів освіти. Проведено психодіагностику емоційного стану (267 учнів), рівня адаптації (81 учень 1, 5, 10 класів) та профорієнтаційне анкетування (80 учнів 8-11 класів). Надано понад 100 індивідуальних консультацій учням, 39 – педагогам, 67 – батькам з питань тривожності, стресу, конфліктів, булінгу.

Значну увагу приділено психопрофілактиці: виступи на батьківських зборах («Психологічна підтримка дитини під час війни»), заходи до Дня психічного здоров'я, Дня протидії булінгу. Реалізовано корекційно-розвивальну роботу: групові заняття для дітей з підвищеною тривожністю (14 учнів), арт-терапевтичні сесії («Мій ресурс», «Я і мій страх», «Карта мрій»).

2. Соціально-педагогічна служба (соціальний педагог Коротинська Т.В. та Андрущенко Р.П.)

Соціально-педагогічна робота забезпечувала соціально-правовий захист учасників освітнього процесу. Проведено 18 консультацій з питань прав дитини, вивчено умови проживання 23 учнів, які потребують особливої уваги, здійснено супровід 7 учнів із сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах, та 9 учнів із сімей ВПО.

Важливим аспектом стала профілактична та просвітницька робота з питань булінгу, безпеки в Інтернеті, толерантності. Проведено семінари-практикуми для вчителів (6), підготовлено пам'ятки для батьків. Активно налагоджена співпраця з КУ «Центр соціальних служб», службою у справах дітей, поліцією ювенальної превенції.

Проблемні питання, що потребують уваги: недостатнє залучення батьків до виховної роботи, рівень обізнаності учнів щодо їхніх прав та обов'язків, обмеженість ресурсів для емоційної підтримки в післявоєнний час.

IV. Безпека освітнього середовища, здоров'я та медичне забезпечення

1. Безпека життєдіяльності та попередження травматизму

У ліцеї проведено комплексну роботу з підвищення обізнаності щодо мінної безпеки, базуючись на рекомендаціях МОН України, ЮНІСЕФ, ДСНС. Усі здобувачі освіти пройшли відповідний інструктаж. Організовано Клас безпеки, де проводилися виховні години на теми: «Що потрібно знати про міни та вибухонебезпечні предмети»; «Безпека під час прогулянок і подорожей»; «Вибухонебезпечні предмети: дії у разі виявлення».

Проведено тиждень цивільного захисту, що дав можливість учням та працівникам засвоїти правила поведінки під час надзвичайних ситуацій та здобути практичні навички з надання першої до-медичної допомоги. Постійно здійснювався контроль за

дотриманням правил безпеки, чергуванням педагогів, поновленням куточків безпеки. Проведено місячник «Увага! Діти на дорозі» з уроками, вікторинами та конкурсами малюнків.

2. Протидія булінгу та негативним проявам

Упродовж року проводилися заходи, спрямовані на запобігання та протидію булінгу, домашньому насильству, торгівлі людьми та суїцидальним проявам. Опрацьовано нормативно-правові документи, проведено години спілкування «Як уберегти себе від насильства», «Розірвати «коло булінгу» та інші. Комплексна робота охопила підвищення обізнаності учнів, батьків і педагогів щодо цих проблем. Дані питання висвітлювалися на педагогічних радах, зборах колективу та зустрічах з поліцією та представниками ювенальної превенції.

3. Превентивне виховання та здоровий спосіб життя

Акцентувалася увага на профілактиці шкідливих звичок та протиправної поведінки. Проведено цикли бесід щодо дотримання режиму школяра, особистої гігієни, здорового харчування та фізичної активності. Організовано зустрічі учнів з працівниками правоохоронних органів для обговорення кримінальної відповідальності неповнолітніх.

4. Медичне забезпечення

Медичний працівник ліцею забезпечував постійний нагляд за станом здоров'я всіх учасників освітнього процесу. Здійснювався контроль за проведенням профілактичних медичних оглядів учнів. На основі отриманих даних формувалися групи для занять фізичним вихованням, що дозволило індивідуалізувати фізичні навантаження відповідно до стану здоров'я кожного учня. Медична допомога оперативно надавалася всім учасникам освітнього процесу у разі потреби, що сприяло підтримці здорового та безпечного освітнього середовища.

V. Методична робота та підвищення кваліфікації педагогів

У 2024-2025 навчальному році методична робота в ліцеї була спрямована на постійне підвищення професійного рівня педагогів, впровадження інноваційних освітніх технологій та адаптацію до сучасних викликів. Ця діяльність реалізовувалася через роботу шкільних методичних об'єднань, індивідуальні консультації та, що особливо важливо, через проведення 10 педагогічних рад.

Особливою гордістю ліцею є те, що всі педагоги пройшли курсову перепідготовку, що забезпечило їхню актуальну фахову готовність до викликів сучасної освіти. У закладі ефективно функціонує віртуальний методичний кабінет, який є важливим ресурсом для самоосвіти та обміну досвідом.

Педагоги ліцею демонструють креативність, перебувають у постійному пошуку новітніх технологій викладання, активно застосовують їх у роботі, зокрема,

розвивають роботу з Штучним Інтелектом (ШІ) для оптимізації освітнього процесу. В ліцеї працюють майстерні творчості та СТЕМ-лабораторія, які надають учням можливості для розвитку практичних навичок, дослідницької діяльності та реалізації творчого потенціалу.

На засіданнях педагогічних рад обговорювалися ключові питання освітнього процесу, виховної роботи, психологічної підтримки та безпеки. Зокрема, на одній з педагогічних рад було висвітлено питання щодо цивільного захисту всіх учасників освітнього процесу, що є надзвичайно актуальним в умовах воєнного стану. Регулярне проведення педрад забезпечило колегіальне прийняття рішень, ефективний обмін досвідом та визначення стратегічних напрямів розвитку ліцею. Це сприяло згуртуванню педагогічного колективу та його ефективній роботі над реалізацією поставлених завдань.

VI. Атестація педагогічних працівників

У 2024-2025 навчальному році атестація педагогічних працівників Довжоцького ліцею проводилася згідно з вимогами чинного законодавства та Положення про атестацію. Цей процес мав на меті підвищення кваліфікації педагогів, стимулювання їхнього професійного зростання, удосконалення фахової майстерності та поширення передового педагогічного досвіду.

Проатестовано 14 педагогічних працівників.

Протягом року проводилася системна робота з атестації, яка включала:

Організаційні заходи: Формування атестаційної комісії, розробка та затвердження графіка проведення атестації.

Консультативну підтримку: Надання методичної та психологічної допомоги педагогам, які атестувалися, зокрема щодо оформлення документів, підготовки до відкритих уроків/заходів та презентацій власного досвіду.

Вивчення професійної діяльності: Аналіз відвідуваності уроків та позакласних заходів, вивчення системи роботи педагогів, їхніх досягнень, участі у методичній роботі ліцею та поза ним.

Проведення засідань атестаційної комісії: Розгляд поданих матеріалів, обговорення результатів вивчення діяльності педагогів та прийняття рішень щодо відповідності займаній посаді, присвоєння/підтвердження кваліфікаційних категорій та педагогічних звань.

Результати атестації показали високий рівень професійної компетентності більшості педагогічних працівників ліцею. Атестація сприяла виявленню та поширенню інноваційних методик навчання та виховання, стимулювала педагогів до самоосвіти та активної участі у формуванні якісного освітнього середовища. Всі педагогічні працівники, які проходили чергову або позачергову атестацію, підтвердили або підвищили свою кваліфікацію, що свідчить про їхній постійний розвиток та прагнення до досконалості.

VII. Організація харчування

Організація харчування в ліцеї відповідала сучасним стандартам та рекомендаціям, зокрема з дотриманням рецептури Євгена Клопотенка. Це забезпечило збалансоване, різноманітне та повноцінне харчування для учнів.

Відповідно до рішення Ямпільської міської ради, були встановлені наступні умови для оплати харчування:

Діти пільгових категорій харчувалися за рахунок бюджетних коштів на суму 47 грн за день.

Харчування дітей початкових класів (1-4 класи) здійснювалося за кошти субвенції у розмірі 43 грн за день.

Для решти учнів було організовано комплексні обіди за батьківську плату вартістю 30 грн.

Постійно здійснювався контроль за якістю продуктів, дотриманням санітарних норм та технології приготування їжі.

Інші напрями діяльності:

1. Бібліотечна робота

Шкільна бібліотека активно працювала над підвищенням читацького інтересу шляхом залучення інноваційних технологій. Загальна кількість читачів склала 183 особи (131 учень, 23 вчителі, 29 батьків), зафіксовано 984 відвідування та 1010 книговидач. Здійснювалася інформаційно-бібліографічна робота, індивідуальні бесіди з читачами, організовано тематичні виставки, присвячені літературним ювілеям та українознавству.

2. Спортивні досягнення

Протягом року активно популяризувався спорт та здоровий спосіб життя. Учні взяли участь в Олімпійському квесті, веселих стартах, міській Гімназіаді з міні-футболу та волейболу, а також у всеукраїнських шкільних лігах «Пліч о пліч».

Особливою гордістю ліцею є значні спортивні досягнення здобувачів освіти:

Назва	Спорт	Тип	Вікова група	Сезон	Етап	Зайняте місце
Шкільна ліга з баскетболу серед дівчат 5-9 класів	Баскетбол	Дівчата	5-9 клас	2024/2025	2	2
Шкільна ліга з баскетболу серед дівчат 9-11 класів	Баскетбол	Дівчата	9-11 клас	2024/2025	2	2
Шкільна ліга з баскетболу серед юнаків 5-9 класів	Баскетбол	Юнаки	5-9 клас	2024/2025	3	1
Шкільна ліга з баскетболу серед юнаків 9-11 класів	Баскетбол	Юнаки	9-11 клас	2024/2025	1	3
Шкільна ліга з волейболу серед дівчат 5-9 класів	Волейбол	Дівчата	5-9 клас	2024/2025	2	2
Шкільна ліга з волейболу серед дівчат 9-11 класів	Волейбол	Дівчата	9-11 клас	2024/2025	3	1

Назва	Спорт	Тип	Вікова група	Сезон	Етап	Зайняте місце
Шкільна ліга з волейболу серед юнаків 5-9 класів	Волейбол	Юнаки	5-9 клас	2024/2025	2	4
Шкільна ліга з волейболу серед юнаків 9-11 класів	Волейбол	Юнаки	9-11 клас	2024/2025	3	2
Шкільна ліга з футзалу серед юнаків 5-9 класів	Футзал	Юнаки	5-9 клас	2024/2025	2	3
Шкільна ліга з футзалу серед дівчат 5-9 класів	Футзал	Дівчата	5-9 клас	2024/2025	3	1
Шкільна ліга з футзалу серед дівчат 9-11 класів	Футзал	Дівчата	9-11 клас	2024/2025	3	1

Ці результати свідчать про високий рівень спортивної підготовки учнів та ефективну роботу вчителів фізичної культури.

3. Участь у мистецьких конкурсах.

Упродовж навчального року здобувачі Довжоцького ліцею активно брали участь у конкурсах, фестивалях і виставках творчого та мистецького спрямування, демонструючи свої таланти, здобуваючи перемоги та гідно представляючи заклад на різних рівнях.

№ з/п	Назва конкурсу	ПІБ учасника	Репертуар, вироби	Зайняте місце	Керівник
1	Зіркова мрія 2025	Гасєвська Поліна Володимирівна	Вірш «Що за мати тебе народила»	I лавреат	Коротинська Тетяна Василівна
2	Зіркова мрія 2025	Тарнавська Софія Віталіївна.	Вірш «Ти прийшов на землю нашу, щоб у неї полягти»	III лавреат	Козачук Людмила Андріївна
3	Зіркова мрія 2025	Добровольська Олександра Олександрівна	Пісня «Світ без війни»	II лавреат	Сорочан Юлія Сергіївна
4	Зіркова мрія 2025	Онїлова Ксенія Анатоліївна	Пісня «Країна обраних людей»	II абсолют	Сорочан Юлія Сергіївна
5	Проліски надії 2025	Дует Княгніцька О.В. Сорочан Ю.С.	«Дві хмари»		Княгніцька Ольга Василівна
6	Проліски надії 2025	Духовий оркестр учнів 6-11 класів	Марш «Червона калина», Інтродукція та вальс «Дніпр широкий», Думи мої		Вітковський Іван Юхимович

7	Проліски надії 2025	Хоровий колектив учнів 8-11 класів	«Їхав козак», «ЗСУ»		Княгніцька Ольга Василівна
8	Проліски надії 2025	Вокальний ансамбль "Довжаночки"	«Три брати» Повстанська пісня Українська народна пісня, Віночок українських народних пісень		Кізлевич Галина Віталіївна
9	Конкурс читців "Кобзар і Україна" з нагоди відзначення 211 річниці з Дня народження Тараса Григоровича Шевченка м.Ямпіль	Гаєвська Поліна Володимирівна	Вірш "Минають дні, минають ночі"	I (гран прі)	Міщанчук Ольга Василівна
10	II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв "Зорі України"	Гаєвська Поліна Володимирівна	Вірш «Що за мати тебе народила»	II	Коротинська Тетяна Василівна
11	II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв "Зорі України"	Добровольська Олександра Олександрівна	Пісня «Світ без війни»	I	Сорочан Юлія Сергіївна
12	II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв "Зорі України"	Онїлова Ксенія Анатоліївна	Пісня «Країна обраних людей»	II	Сорочан Юлія Сергіївна
13	Конкурс читців до дня народження Тараса Шевченка	Гаєвська Поліна Володимирівна	Вірш "Минають дні, минають ночі"	відбірковий етап не нагороджується	Міщанчук Ольга Василівна
14	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Зимова Україна"	Коротинський Олександр Олександрович	Фотографія "Зимова усмішка"	I	Коротинська Тетяна Василівна
15	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Зимова Україна"	Онїлова Ксенія Анатоліївна	Фотографія "Дорога додому"	I	Коротинська Тетяна Василівна
16	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Зимова Україна"	Тарнавська Софія Віталіївна.	Фото «Стежка до школи»	I	Коротинська Тетяна Василівна
17	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Зимова Україна"	Гаєвська Поліна Володимирівна	Фотографія "Назустріч сонцю"	II	Коротинська Тетяна Василівна
18	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Листи майбутній Україні"	Вдовцова Софія Михайлівна	Вірш Жанни Дмитренко "Вишиваймо всупереч війні"	Гран-прі	Службська Наталя Іванівна

19	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Марії Примаченко "Чарівний світ українського мистецтва"	Сібагатулін Ратмір, Стопінєвич Оксана, Стопінєвич Юліана	малюнки	I місце, II місце, II місце	Коротинська Тетяна Василівна
20	Територіальний етап Тижня здорового способу життя «Молодь за здоровий спосіб життя»	Тужіков Назар Миколайович	Пошуково-дослідницька робота "Сила сну: як якісний сон впливає на наше життя"	III район, II обл.	Тужікова Олександра Олександрівна,
21	Територіальний етап Тижня здорового способу життя «Молодь за здоровий спосіб життя»	Ясько Ілля Павлович Коротинський Олександр Олександрович	Дослідницький проект "Фінансова грамотність підлітків."	II район, II обл.	Ясько Тетяна Григорівна
22	Конкурс ЮНІСЕФ «Поезія заради миру 2025»	Онїлова Ксенія Анатоліївна	Вірш "Тобі, наш Солдате!"	Учасник	Онїлова Ольга (мама)
23	Юний дослідник	Стопінєвич Юліана Володимирівна	Дослідницька робота "Криниці, копанки, джерела моєї малої Батьківщини"	I місце в районному етапі, I місце в обласному етапі,	Коротинська Тетяна Василівна
24	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Штундер Тимофій	Малюнок "Хатина Тараса Шевченка"	II місце	Добровольська Віта Олександрівна
25	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Княгніцький Артем	Малюнок "Зоре моя вечірняя, зійди над горою"	II місце	Добровольська Віта Олександрівна
26	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Онїлова Ксенія Анатоліївна	Вірш «Тобі, наш Солдате!»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
27	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Кістіон Ангеліна	Вірші «ГЕРОЙ», «І сьогодні твій останній день...»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна

28	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Армашула Маша Романівна	Малюнок "Козак Мамай"	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
29	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка "Думи мої, думи мої"	Левицька Софія	Малюнок «Подих весни»	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
30	Конкурс Валентинок "Даруємо тепло серцець"	Тарнавська Софія, Новаленко Валерія, Рутковська Валерія, Тарнавська Кіра	Валентинки у вигляді печива	Учасник	Козачук Людмила Андріївна
31	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Сулима Анастасія	Фото «Рідного краю мого джерело»	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
32	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Армашула Маша Романівна	Фото «Річечка Марківка - річка мого дитинства».	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
33	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Левицька Софія	Фото «Річка, річка, річечка камінці на дні»	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
34	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Кістіон Ангеліна	Фото «Краса, що мене вразила»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
35	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Софія Тарнавська	Фото «Джерело на пасовищі»	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
36	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Рутковська Валерія	Фото «Жива вода мого краю.	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
37	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Штурхецький Ілля	Фото «Шумівський водограй річки Марківки»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
38	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Кучер Владислав	Фото «Надвечірнє плесо Вербецького ставу»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна

39	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Спринчак Аліса	Фото «Дівчина і сестричка-водичка»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
40	II Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості "Чиста вода - основа життя"	Асаула Ірина	Фото «Річечка весною»	I місце	Коротинська Тетяна Василівна
41	Всеукраїнський конкурс «ГОЛОС ВЕСНЯНИХ КВІТІВ» в рамках акції «ЗБЕРЕЖЕМО ПЕРВОЦВІТИ»	Горобець Крістіна, Вдовцова Софія	Відеоролик "Не зривай - бережи"	Подяка за участь	Ясько Тетяна Григорівна
42	Виставка робіт Левицької Софії (6 кл)	Левицька Софія	Картини	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
43	Виставка робіт Гаєвської Поліни (5 кл)	Гаєвська Поліна	Вироби з повітряного пластиліну	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
44	Виставка робіт Михайловської Ангеліни (4 кл)	Михайловська Ангеліна	Вироби з повітряного пластиліну	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
45	Виставка робіт Дзюби Давида (4 кл)	Дзюба Давид	Вироби з конструктора лего	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
46	Виставка робіт Стопінєвич Оксани та Юліани (4, 6 кл)	Стопінєвич Оксана та Юліана	Картини, в'язані вироби	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
47	Виставка робіт Штундер Софії (6 кл)	Штундер Софія	Малюнки	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
48	Виставка робіт Левицької Анастасії (10 кл)	Левицька Анастасія	Малюнки, картини, спортивні нагороди	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
49	Виставка робіт Сібагатуліна Заміра (4 кл)	Сібагатулін Замір	Вироби з конструкторів	Подяка	Коротинська Тетяна Василівна
50	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Добровольська Олександра	Пісня «Світ без війни»	III місце	Добровольська Віта Олександрівна
51	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Онїлова Ксенія	Пісня «Країна обраних людей»	II місце	Сорочан Юлія Сергіївна
52	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Гаєвська Поліна	Вірш "Минають дні, минають ночі"	II місце	Міщанчук Ольга Василівна
53	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Вдовцова Софія Михайлівна	Вірш "В селі ліцей"	I місце	Андрущенко Аліса Петрівна

54	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Коротинський Олександр Олександрович	Фотографія "Сонячний зайчик квітня"	II місце	Коротинська Тетяна Василівна
55	III МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС "Україна єднає. UA united" - 2025 (дистанційний)	Духовий оркестр	Інтродукція та вальс "Дніпр широкий"	III місце	Вітковський Іван Юхимович

Хочу відзначити високу професійну підтримку педагогів, які є справжніми наставниками й мотиваторами для здобувачів освіти.

Участь у мистецьких і творчих конкурсах не лише розкриває таланти наших учнів, а й формує в них почуття гордості за свою культуру, національну ідентичність і впевненість у власних силах.

4. Медіаграмотність та безпека в Інтернеті

З метою формування інформаційно-цифрової грамотності учнів, проведено роботу з опрацювання правил користування Інтернетом та перегляд відео «Фейк чи маніпуляція» в рамках Всесвітнього тижня медіаграмотності.

5. Учнівське самоврядування

Учнівське самоврядування відігравало важливу роль у виховній системі ліцею, розвиваючи лідерські якості та відповідальність. Лідери організували благодійний ярмарок «Разом до перемоги» для збору коштів на підтримку ЗСУ, долучилися до акції "Зігрій солдата" та створення новорічних прикрас. Їхня спільна робота зробила рік продуктивним і результативним.

6. Взаємодія з батьками

Ефективна співпраця зі школою забезпечувалася через два засідання батьківських зборів протягом семестру, а також загальношкільні батьківські збори у вересні. Обговорювалися питання адаптації, профілактики булінгу, травматизму, організації харчування та безпеки в умовах воєнного стану.

VIII. Робота технічного персоналу та забезпечення порядку

Важливим елементом функціонування ліцею є злагоджена робота технічного персоналу. Протягом 2024-2025 навчального року технічні працівники, двірник та майстер по ремонту ліцею забезпечували підтримку чистоти, порядку та належних санітарно-гігієнічних умов як у приміщеннях закладу, так і на прилеглий території.

Їхня щоденна праця була спрямована на створення комфортного та безпечного середовища для всіх учасників освітнього процесу. Особлива увага приділялася дотриманню безпечної ситуації не лише в основних приміщеннях ліцею, а й в укритті, що є критично важливим в умовах воєнного стану. Регулярно проводилася перевірка

стану укриття, його чистоти, наявності необхідного обладнання та відповідності всім нормам безпеки. Завдяки відповідальній роботі технічного персоналу, ліцей успішно підтримував функціональність усіх систем та готовність до будь-яких позаштатних ситуацій.

IX. Висновки та пріоритети на 2025-2026 н. р.

Підсумовуючи, 2024-2025 навчальний рік був насиченим та плідним для Довжоцького ліцею. Попри виклики воєнного часу, колектив успішно реалізував ключові завдання виховної роботи, забезпечуючи всебічний розвиток учнів, їхню психологічну підтримку та безпеку. Особливо варто відзначити високий рівень національно-патріотичного виховання та активну волонтерську діяльність.

Пріоритетами на 2025-2026 навчальний рік є:

Посилення психологічної та емоційної підтримки учнів, зокрема через розширення ресурсів та програм у післявоєнний час.

Впровадження програми «Школа без булінгу» та подальше поглиблення роботи з профілактики девіантної поведінки.

Активізація залучення батьків до виховного процесу та підвищення їхньої обізнаності з актуальних питань.

Розширення партнерських зв'язків з громадськими організаціями та іншими структурами для посилення соціально-педагогічної роботи.

Продовження системної роботи з національно-патріотичного виховання та формування громадянської ідентичності, з особливим акцентом на вшануванні пам'яті захисників України, а також підтримка та розширення волонтерської діяльності.

Моніторинг та оптимізація системи харчування з урахуванням потреб учнів та змін у законодавстві.

Подальше впровадження новітніх технологій в освітній процес, включаючи розвиток роботи з ІІІ та розширення можливостей СТЕМ-лабораторії та майстерень творчості.

Забезпечення постійного медичного супроводу освітнього процесу, контролю за здоров'ям учнів та надання необхідної медичної допомоги.

Підтримка високого рівня чистоти, порядку та безпеки у всіх приміщеннях ліцею та на території завдяки злагодженій роботі технічного персоналу.

Продовження розвитку спортивного напрямку та підтримка талановитих учнів для досягнення нових перемог на різних етапах змагань.

Розширення участі учнів у різноманітних конкурсах та змаганнях для розвитку їхніх творчих здібностей та підтримки обдарованої молоді.

Дякую всьому трудовому та педагогічному колективу, батькам і здобувачам освіти за плідну працю й активну участь у житті ліцею протягом цього навчального року.

З повагою,

Директор Довжоцького ліцею

Аліса Андрущенко